
Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA 
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028   
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

ERRATA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 – EMAP, REPETIÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 011/2016 – EMAP  

 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP 

torna público aos interessados a ERRATA em relação ao horário previsto no Edital do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 – EMAP, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada para execução dos serviços de manutenção de defensas marítimas 

de responsabilidade da EMAP, em São Luís - MA, conforme a seguir:  

1) Onde se lê: A Sessão Pública do Pregão terá início às 10:00 horas, Hora Local, do 

dia 22 de Novembro de 2016, Hora Local, ou no primeiro dia útil subsequente, na 

hipótese de não haver expediente na EMAP nesta data, devendo o credenciamento e 

a entrega dos envelopes, contendo a Proposta de Preços e a Documentação de 

Habilitação para o objeto definido neste Edital e seus Anexos, serem feitos na Comissão 

Setorial de Licitação - CSL/EMAP, situada no prédio sede da EMAP, localizado na 

Avenida dos Portugueses, s/n, Porto do Itaqui, em São Luís – MA, na data e horário 

acima mencionados. Leia-se: A Sessão Pública do Pregão terá início às 14:00 horas, 

Hora Local, do dia 22 de Novembro de 2016, Hora Local, ou no primeiro dia útil 

subsequente, na hipótese de não haver expediente na EMAP nesta data, devendo o 

credenciamento e a entrega dos envelopes, contendo a Proposta de Preços e a 

Documentação de Habilitação para o objeto definido neste Edital e seus Anexos, serem 

feitos na Comissão Setorial de Licitação - CSL/EMAP, situada no prédio sede da 

EMAP, localizado na Avenida dos Portugueses, s/n, Porto do Itaqui, em São Luís – 

MA, na data e horário acima mencionados. 

1) As demais condições do Edital e seus anexos permanecem inalteradas. 

 

São Luís – MA, 22 de novembro de 2016. 

João Luís Diniz Nogueira 

Pregoeiro da EMAP 

 
 
 
 
 
 
 


